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Türkiye’nin 4875 sayılı Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu, eşit muamele ilkesine dayalı olup 
uluslararası yatırımcıların yerel yatırımcılar ile aynı hak ve yükümlülüklere sahip olmasına olanak 
tanımaktadır  
 
Buna göre, uluslararası yatırımcılar, Türk Ticaret Kanunu’nda (TTK) belirtilen tüm şirket türlerini 
kurabilmektedir. 
 
YABANCI GERÇEK KİŞİLERİN ŞAHIS FİRMASI KURULUŞLARI 
 
Yabancı Gerçek kişisinin çalışma izni olmadan şahıs şirketi kurması mümkün değildir. sadece 
ikamet izni yeterli olmayıp bu sebeple 5 yıllık ikamet tezkeresi ile ikametten sonra ancak çalışma 
iznine başvurulması durumunda şahıs şirketi kurulabilir. 
 
Bu konu 4817 sayılı yabancıların çalışma izinleri hakkında kanunumuza ve yabancıların çalışma 
izinleri hakkında kanunun uygulama yönetmeliğine tabidir. İlgili yönetmeliğin 36. maddesi ile 42. 
maddesinde şartlar düzenlenmiştir. 
 
Önemli hususlardan biri de eğer yabancı serbest meslek icra etmek için çalışma iznine başvuruyor 
ise yapmak/kurmak istediği işletmenin Türkiye'nin ekonomisine pozitif etkisi olması aranan 
şartlardan olup yoruma çok açık bir düzenlemedir. 
 
Dolayısı ile bağımsız yabancı çalışma izninin değerlendirilmesinde dikkate alınmak üzere; 
yabancının faaliyetinin, ulusal ekonomiye sağlayacağı katkı ve yabancının icra edeceği faaliyet için 
yeterli miktarda gelire sahip olduğunu kanıtlayan belgeler, diğer belgelerle birlikte Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığına iletilmesi gerekmektedir. 
 
Bağımsız yabancı çalışma izini verilmesi uygun bulunan yabancıya, bağımsız çalışabileceğine ilişkin 
“Bağımsız Çalışma İzni Müracaat Belgesi” verilir. Bağımsız çalışma izni belgesi, verildiği tarihten 
itibaren “üç ay” süreyle geçerli olur İşyerini kurmasının ardından, ticaret sicil kaydını Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığına ibraz etmesi halinde yabancıya bağımsız yabancı çalışma izni verilir 5 
yıldan sonra çoğu yabancının Türk vatandaşlığına başvurması sebebi ile bağımsız çalışma izni 
almasına gerek kalmadan Türk vatandaşı olarak şahıs firması kuruluşuna devam etmektedir. 
 
Pratikte Yabancı gerçek şahıs firması kuruluşu pek rastlanan kuruluş şekli değildir. 
 

YABANCI GERÇEK VE TÜZEL KİŞİLERİN SERMAYE ŞİRKET KURULUŞLARI HAZIRLIK SÜRECİ  

 
Şirket kurma ve hisse devri koşulları, yerel yatırımcılara uygulananlar ile aynıdır. Buna göre, 
uluslararası yatırımcılar, Türk Ticaret Kanunu’nda (TTK) belirtilen tüm şirket türlerini kurabilmektedir. 
 
Türk vatandaşı olmayan Gerçek kişi veya Türkiye dışında kurulmuş olan bir Tüzel Kişinin Türkiye’de 
şirket kurabilmesi için gerekli olan belgeler ve işlemler iki bölümde ele alınabilir. 
 

Ticaret sicil işlemleri ve Vergi dairesi işlemleri 

KURULUŞA BAŞLAMADAN ÖNCE DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN HUSUSLAR 
 
Kuruluşa başlamadan önce her tip şirket kuruluşu için öncelikle şirketin unvanı, faaliyet konusunun 
kapsamı, merkezi, müdür/temsilcinin kim olacağı, sermaye ve paylar yönetim ile belirlenmeli 
özellikle sermaye konusunda firmaya danışmanlık verilmelidir. 
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Tüm Kuruluş iş ve işlemleri için mutlaka vekalet alınmalıdır. Anne / Baba adı ve ikametgah bilgileri 
temin edilmelidir.  
 
Kuruluşunu yapacağınız firmanın ortaklık yapısı belirlenmeli buna göre Yurtdışından istenecek 
evrak listesi hazırlanmalıdır. 
 
Kuracağınız firmanın ortağı Geçek kişi ise sadece Pasaport tercümesinin noter onaylı sureti ile tüm 
iş ve işlemlerinize devam edebilirsiniz. 
 
Ancak firmanın Tüzel kişi ortağı olması durumunda işleriniz biraz daha karmaşıklaşmaya başlar. 
İşte gerçek danışmanlığınızı gösterebileceğiniz alan bu tip şirket kuruluşlarıdır. 
 
Özellikle sermaye yapısının ve miktarının belirlenmesinde firmaya soracağınız sorular ve alacağınız 
cevaplar doğrultusunda yönlendirmeleriniz çok büyük önem arz etmektedir. 
 
Yurt dışından istemeniz gereken evraklar; 
 
1- Tüzel kişi adına alınan kuruluş ve potansiyel vergi numarası temin vekaleti 
2- Tüzel kişi adına atanacak temsilci vekaleti 
3- Tüzel kişi sicil özeti 
4- Tüzel kişi Kararı 
5- Tüzel kişi Yönetim Kurulunda olacak ise adına işlem yapacak temsilcinin imza beyannamesi 
6-Yönetim Kurulunda Gerçek kişi olacak ise Gerçek kişi imza beyannamesi 
7-Her iki durumda da Ortaklık dışından yetkili olacak kişi görev kabul yazısı 
 
Tüm hazırlanacak evrakların ilgili ülkede noterlenip apostillenmesi gerekmektedir 
 
Apostil, bir belgenin gerçekliğinin tasdik edilerek başka bir ülkede yasal olarak kullanılmasını 
sağlayan bir belge onay sistemidir. 
 
Apostil işlemi;  Apostil evrağı noter tarafından onaylandıktan sonra, sadece o noterin bulunduğu 
yerdeki kaymakamlıkta tasdik edilir. Noter yeminli tercüme işlemi yapıldıktan sonra, kaymakamlık 
tarafından mühürlenen apostil, daha sonra gidilecek ülkenin konsolosluğuna götürülür. 
 
Kuruluş yapacağınız ülke Lahey anlaşmasını imzalamadı ise lütfen telaşlanmayın çünkü ilgili ülkede 
bulunan Türk Başkonsolosluklarında da evraklarınız onaylanabilir. 
 
Tavsiyemiz Lahey anlaşması imzalayan ülke ise apostili tercih etmeniz zira kimi zaman konsolosluk 
evrakları tercüme ederek onaylamaktadır ancak, ticaret sicil müdürlüğü yurt dışından konsolosluk 
onayı ile gelen orijinal evrakın Türk noterini tarafından tasdiklenmesinin daha doğru olduğu 
konusunda uyarılarda bulunmaktadır. 
 
Evraklarınız hazırlandı ve elinize ulaştı hemen yeminli tercüme bürosuna göndererek noter tasdiki 
yaptırabilirsiniz. Vergi dairesinden potansiyel vergi numaralarını temin etmeyi sakın unutmayınız. 
 
Mersis Şirket Kuruluş işlemleri 
 
Mersiste Kuruluş işlemlerine başlamadan önce Gerçek ve Tüzel kişiler ile yabancı Tüzel kişi 
temsilcilerini mutlaka Mersis Sistemine kayıt ettirip Mersis numaralarını tesis ettirmeniz 
gerekmektedir.  
 
Bunun için Gerçek kişi yada tüzel kişi temsilci için Tercüme edilmiş Noter onaylı pasaport suretleri, 
tüzel kişiler sicil özetleri ve her ikisininde potansiyel vergi numaralarını taratarak İstanbul için 
mersis@ito.org.tr adresine mail atmanız gerekmektedir. 
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Yabancı gerçek kişi kaydı için aşağıdaki form ile kayıt gerekmektedir 

 

 
Ticaret Sicili için hazırlamanız gereken evraklar; 
 

1. Dilekçe (Şirket yönetim kurulu veya temsile yetkili üyeler tarafından imzalanmalı, vekaleten 
imzalanmış ise vekaletin aslı veya onaylı sureti eklenmeli, Şirketin bağlı olacağı vergi dairesi 
belirtilmeli, ekindeki evrak dökümünü içermelidir Dilekçede şirketin ünvanı sermayesi merkezi 
açılış tarihi ve bu tarihteki gerçek faaliyetinin konusu NACE koduyla birlikte açıkça 
gösterilmeli ve bu bilgilerin doğru olduğu aksinin tespit edilmesi durumunda sorumluluğun 
dilekçeyi imzalayan kişi ya da kişilere ait olduğu yazılmalıdır) 
 

2. Yabancı ortak var ise 1 nüsha Kuruluş Bildirim Formu  
 

3. Yabancı uyruklu gerçek kişi ortakların tercüme edilmiş noter onaylı pasaport suretleri, vergi 
dairesinden alınacak vergi numarası veya yabancılara mahsus kimlik numaralarını gösteren 
belge ayrıca Türkiye'de ikamet ediyor ise noter onaylı ikamet tezkeresi 
 

4. Mersis’ten hazırlanmış ana sözleşme ortaklar tarafından imzalanacaksa, ortaklar randevu 
saatinde ilgili birimde hazır bulunmalıdır. Sözleşme vekaleten imzalanacaksa, ıslak imzalı 
vekaletnamenin ibrazı halinde ortakların Müdürlüğe gelmelerine gerek yoktur, vekalet verilen 
kişinin gelmesi yeterlidir. 
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5. Ortaklar dışında yetkili bulunması halinde, yetkili randevu saatinde ilgili birimde hazır 
bulunmalıdır. Şirket ünvanı altında imza beyanı huzurda düzenlenecektir. 
 

6. Sermayenin on binde dördünün Rekabet Kurumu payının Oda veznesine yatırılması 
gerekmektedir.  
 

7. Pay bedellerinin kanunda veya ana sözleşmede belirtilen en az tutarın ödendiğine ilişkin 
açılan banka hesabına para yatıran şirket ortaklarının adı, soyadı / ünvanı ile her ortağın 
yatırdığı tutarların ve toplam yatırılan tutarın gösterileceği banka mektubu (Şirket 
sermayesinin tamamının yahut bir kısmının nakden taahhüt edilmesi halinde, nakden taahhüt 
edilen payların itibari değerinin en az ¼’ünün tescilden önce, kalan kısmının ise şirketin 
tescilini izleyen yirmi dört ay içinde ödenmesi gerekmektedir.)  Anonim şirketler için ¼ 
tescil öncesi ödenme ve blokaj mektubu şart. Limited için gerekli değildir.  
 

8. Oda kayıt beyannamesi ( Yetkililerce İmzalanmalı – ortakların resimleri bulunmalıdır. )  
 

9. Şirkete konulan ayni sermaye ile kuruluş sırasında devralınacak işletmeler ve ayınların 
değerinin tespitine ilişkin mahkemece atanan bilirkişi tarafından hazırlanmış değerlemeye 
ilişkin bilirkişi raporu ile mahkemenin bilirkişi atama yazısının aslı veya onaylı suretleri.  
 

10.  Konulan ayni sermaye üzerinde herhangi bir sınırlamanın olmadığına dair ilgili sicilden 
alınacak yazı aslı 
 

11.  Ayni sermaye olarak konulan taşınmazın, fikri mülkiyet haklarının ve ayınların kayıtlı 
bulundukları sicillere şerh verildiğini gösteren belge aslı )  
 

12.  Ayın ve işletmelerin devir alınmasına ilişkin olanlar da dahil olmak üzere, kurulmakta olan 
şirket ile kurucular ve diğer kişilerle yapılan ve kuruluşla ilgili olan sözleşmeler. 
 

13.  Kuruluşu Bakanlık veya diğer resmi kurumların iznine veya uygun görüşüne tabi olan 
şirketler için bu izin veya uygun görüş yazı aslı  
 

14.  Pay sahibi olmayan yönetim kurulu üyelerinin görevi kabul ettiklerine ilişkin; imzaları noter 
onaylı belge.Bu belgede yerleşim yeri, uyruğu, T.C. vatandaşı ise kimlik numarası, yabancı 
uyruklu ise vergi numarası veya yabancılara mahsus kimlik numarası belirtilmeli, yabancı 
uyruklu ise ekinde onaylı pasaport sureti ve ikameti Türkiye'de olan yabancı uyruklu için noter 
onaylı ikamet tezkeresi eklenmelidir.  
 

15.  Tüzel kişinin yönetim kuruluna seçilmesi halinde, tüzel kişi ile birlikte ve tüzel kişi adına, 
kendisi tarafından belirlenen gerçek kişinin adı-soyadı, adresi, uyruğu ve T.C. Kimlik 
numarasını (yabancı uyruklularda vergi numarası veya yabancılara mahsus kimlik numarası) 
içerecek şekilde alınmış tüzel kişi yönetim kurulu üyesinin yetkili organ kararının noter onaylı 
örneği ile tüzel kişi adına yabancı uyruklu bir gerçek kişi belirlenmesi ve bu yabancı uyruklu 
gerçek kişinin de Türkiye’de ikamet ediyor olması halinde, ikamet tezkeresi ve Türkçe 
tercümeli noter tasdikli pasaport sureti. 
 

16.  Yönetim kurulu üyesinin ortaklar dışından atanan yabancı uyruklu tüzel kişi olması halinde 
tüzel kişinin güncel sicil kayıtlarını içeren belge ( Bu belgenin, şirketin tabi bulunduğu ülkedeki 
noterler tarafından ve o ülkedeki Türk Konsolosluğu veya Türkiye’deki Dışişleri Bakanlığı 
tarafından ya da Yabancı Resmi Belgelerin Tasdiki Mecburiyetinin Kaldırılması Sözleşmesi 
hükümlerine göre onaylanmış ve bunların noterden onaylı Türkçe çevirilerinin de yaptırılmış 
olması gerekir.) Yabancı uyruklu tüzel ortak / tüzel yetkili var ise esas mukavelede vergi 
numarası belirtilmelidir. 
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17.  Reşit olmayan şirket ortağının anne ve babasının ya da anne/babadan herhangi birisinin 
şirkete ortak olması halinde reşit olmayan ortak için mahkemeden alınmış kayyum atama 
kararı  
 

18.  Gümrük müşavirliği şirketlerinde ortakların ve dışarıdan atanan gümrük işlemlerinde yetkili 
müdürlerin noter tasdikli gümrük müşavirliği izin belgesi ibraz edilmelidir. Yetkilendirilmiş 
Gümrük müşavirliği şirketlerinde ise ortakların Gümrük müsteşarlığından alınmış noter onaylı 
“YETKİ BELGESİ” ibraz edilmelidir. 
 

19.  Kurulacak şirketin kurucuları arasında belediyeler ve diğer mahalli idareler ile bunların 
kurdukları birliklerin bulunması halinde bu kuruluşların iştirakine izin veren Bakanlar Kurulu 
Kararının bir örneği. 

 
AYRICA;  
Aşağıdaki Hususlara Dikkat Edilmeli Ve Belirtilen Durumlarda Sayılan Belgeler Eklenmelidir.  
 
Ticaret Ünvanıyla İlgili Hatırlatma ( TOBB Sitesinden unvan kontrolü yapmayı ve unvan’da ana 
iştigal konusunu belirtmeyi lütfen unutmayınız) 
 
Ana sözleşmede tüm ortak, yönetim kurulu üyeleri ve müdürlerin ad ve soyadı yanında yerleşim 
yeri, vatandaşlıkları ve Türkiye Cumhuriyeti kimlik numaraları (yabancı uyrukluların vergi numarası 
veya yabancılara mahsus kimlik numarası) belirtilecektir. 
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VERGİ DAİRESİ İŞLEMLERİ ; 
 

- Kuruluşunuzun tescili sonrasında yetkililere imza sirküleri çıkartınız.  
- Muhasebe vekaleti noterden tastiklettiriniz. 
- Türk firmaları için yapacağınız Vergi Dairesi hazırlıklarınızın aynısını Yabancı Ortaklı firmalar 

için yapıp daireye teslimi neticesinde Vergi Dairesi kayıt işleminiz tamamlanacaktır. 
 
Dikkat edilmesi gereken önemli bir husus; 
 
Vergi Daireleri İşlem Yönergesinin işe başlamada aranacak belgeler başlıklı 7'nci maddesinde, işe 
başlama bildirimi ekinde nelerin isteneceği belirtilmiş olup, anılan maddede belirtilen diğer belgelerin 
yanı sıra yabancı uyruklu gerçek kişilerden ikametgah ilmühaberi yada çalışma izni belgesi tüzel 
kişilerden, şirketi temsile yetkili yabancı uyruklu kişilerin ikametgah ilmühaberi veya ikamet tezkeresi 
yada çalışma izni belgesinin aranılması, 
 
Bu belgelerin temin edilememesi durumunda, 1994/4 Seri No.lu Uygulama İç Genelgesinde yer alan 
esaslar doğrultusunda yapılacak yoklama sonucuna göre mükellefiyet tesis edilmekle birlikte sonraki 
dönemlerde mükellefin vergi ödevlerini yerine getirip getirmediğinin izlenmesi ve herhangi bir 
aksama tespit edildiğinde incelemeye sevk edilmesi, ayrıca başlangıçta temin edilemeyen belgelerin 
bu zaman içinde tamamlattırılması, ikametgah ilmühaberi ya da çalışma izni belgelerinden birinin 
belli bir süre içinde ibraz edilmemesi halinde de durumun ilgili emniyet birimine bildirilmesi 
gerekmektedir.  
 
Denilmektedir. 
 
 
Şirket ortağı yabancıların çalışma izni 6735 sayılı yeni Uluslararası İş gücü Kanunu’nda 
güncellenmiştir.  
 
Yeni kanuna göre; 
 
Anonim şirketlerin; Türkiye’de ikamet etmeyen yönetim kurulu üyelerine, 
 
Limited şirketlerin; şirket yetkilisi olmayan diğer yabancı ortaklarına çalışma izni alma zorunluluğu 
kaldırılmıştır. 
 
4817 sayılı kanun yerine geçecek olan 6735 sayılı Uluslararası İşgücü Kanunu 13 Ağustos 2016 
tarihinde Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 
 

 


